Colluvia, nis: Colluvies. { ANGL. Dirte and stink of sinkes. } Cic. pro Sest. Ille nefarius ex omnium scelerum colluvione natus. Colluvio rerum, pro permisitione & confusione. Liv. lib. 3. Ne cui in colluvione rerum contumelie majestatem suam offerant. Syncerum à colluvione servilis sanguinis servare populum. Suet. in August. cap. 40.

Colluvia, orum, dicta sunt in ductibus aquarum, per quæ colluvies & immunditia ejeccuntur. { *ἐξεργία.* ANGL. Sinkes rohely filth passed. } Vitruv. lib. 8. Etiam in ventre colluviaaria sunt facienda, per quæ vis spiritus relaxetur.

Colluvia, porcus dicitur, qui in colluvione nutritur, cibo permisito. Festus.

Collybum, cermation. Glossæ: *νίκησον, εσ.* Itaque sicut auro & argento utuntur scriptores pro aureis & argenteis nummis; ita are pro arcis nummis, & pecunia minutiola. Itaque collybum usurpant pro moneta, & cermation quod est idem.

Collybus, i. { *κολλύβης.* GALL. Change, tare & dechet de l'or ou argent, soit pour le change, ou autrement. ITAL. Il cambio, perdita del aggio. GERM. Verlust in verrechtlung des gelts. HISP. Lo que gana el cambiador con el cambio. ANGL. The loss of money by exchange. } Id detrimentum pecuniae est quod in ratiociniis Emptionem auri appellant, & vulgo Cambium dicitur, quum pecunia ad extreras nationes exportanda est, & apud numularios aliis speciebus commutanda: ut si argentea moneta pro aurea mutetur, aut genera quædam pecuniae obrogata & antiquata, aut quovis modo repudiabilia in una provincia, alio quo genere permutanda sint, rato, receptioque, & promulgato in ea provincia: id enim quod ex summa apud numularium decedit, & veluti deperit, Collybus verbo Graeco appellatur. Cic. 5. in Verr. Ex omni pecunia quam aratoribus solvere debuisti, certis nominibus deductiones fieri solebant, primum pro spectatione & collybo: deinde pro nescio quo cerario. Haec omnia, Iudices, non rerum certarum, sed furtorum improbissimum sunt vocabula. Nam collybus esse qui potest, quum utantur omnes uno genere numerorum: Ubi Collybum appellat pecunia permutationem, & nummotum quasi intertrumentum. Collybus, inquit Pollux, *τοπεία ἀκάραν*, id est, pecuniae permutation. Hactenus Budæus in Pandect. At Hortomanus: Collybus (inquit) propriè est minuta pecunia. Cic. ad Attic. De Cælio, vide quæsto ne qua lacuga sit in auro: ego ista non novi, sed certè in collybo est detrimenti satis, &c. Collybo decolorata manus, Sueton. in August. cap. 4. || Anon.

*Collybus in toto magni jam penditur orbe.*

Collybistēs, æ, sive Collybista. { *κολλυβιστής.* GALL. Changeur, banquier. ITAL. Banchiero. GERM. Bischler. HISP. El cambiador que trueca moneda. ANGL. An exchanger of money or banker. } Numularius qui ex pecuniae permutatione quædam facit.